
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Office Regional du Tourisme.  Responsabile Procedimento: SEGHESIO Clarissa Carlotta (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 

 
VIA FEDERICO CHABOD, 15 

11100 AOSTA (AO) 
Tel: 0165/548065 
Fax: 0165/40532 

Codice Fiscale: 91053920079 

 
PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

N° 67  DEL 21/08/2024 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE FATTURE           
 

• VISTA la Legge regionale 26.05.2009 n. 9 recante “Nuove disposizioni in materia di 
organizzazione dei servizi di informazione, accoglienza ed assistenza turistica ed 
istituzione dell’Office Régional du Tourisme – Ufficio regionale del turismo”, come 
modificata dalla Legge regionale 05.08.2021, n. 23; 
 

• VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 1513 del 14 dicembre 2023, concernente la 
nomina del Direttore Generale dell’Office Régional du Tourisme, nella persona del dott. 
Davide Jaccod per anni 3 a far data dal 18 dicembre 2023 e scadenza 17 dicembre 2026;  

 

• VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 151 in data 27.08.2021 concernente 
“Adozione, ai sensi dell’art. 7 comma 4 lettera a) della L.r. 9/2009, del regolamento interno 
di funzionamento e organizzazione dell’Office régional du tourisme”, con il quale è stato 
adottato il Regolamento di funzionamento e organizzazione dell’Ente, che declina nel 
dettaglio le competenze attribuite al Direttore Generale e quelle attribuite al Direttore 
Amministrativo dell’Office Régional du Tourisme; 

 

• VISTO il provvedimento del Direttore Generale n. 249 del 29.12.2021 ad oggetto “Nomina, 
ai sensi dell'art. 7 comma 4 bis della L.R. 26 maggio, n. 2009 e s.m.i.  del Direttore 
amministrativo dell'Office Régional du Tourisme, per un triennio a decorrere dal 1° 
gennaio 2022, e approvazione dello schema di contratto di lavoro”, che dispone la nomina 
del Direttore Amministrativo dell’Office Régional du Tourisme – Ufficio Regionale del 
Turismo, nella persona della sottoscritta dott.ssa Muriel Viérin per il periodo dal 1°gennaio 
2022 al 31 dicembre 2024; 
 

• RICHIAMATA la deliberazione della Giunta regionale n. 2221 del 14 agosto 2009 ad 
oggetto “Approvazione del regolamento inerente alla gestione finanziaria e contabile 
dell’Office Régional di Tourisme – Ufficio regionale del turismo, ai sensi dell’art. 11, comma 
12 della Legge regionale 26 maggio 2009 n. 9”; 
 

• VISTE le direttive di programmazione e di indirizzo 2010-2012 per l’Office Régional du 
Tourisme, proposte dalla Giunta regionale con deliberazione n. 2714 del 02.10.2009 ed 
approvate dal Consiglio regionale, con deliberazione n. 822/XIII del 21 ottobre 2009 e 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Office Regional du Tourisme.  Responsabile Procedimento: SEGHESIO Clarissa Carlotta (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

prorogate con aggiornamenti fino al 31 dicembre 2013 dal Consiglio regionale con 
deliberazione n. 2723/XIII del 5 dicembre 2012, ulteriormente prorogate fino al 31 dicembre 
2014 con deliberazione del Consiglio regionale n. 485/XIV dell’ 11 marzo 2014; 

 

• PRESO ATTO che nell’adunanza del Consiglio regionale dell’11 febbraio 2015 (oggetto n. 
1025/XIV) le direttive regionali sono state ulteriormente prorogate fino al 30 giugno 2015 e 
successivamente prorogate sino all’entrata in vigore del nuovo assetto organizzativo del 
settore del turismo regionale (oggetto n. 1852/XIV del 25.02.2016); 

 

• CONSIDERATO che in attuazione delle direttive, la Giunta regionale ai sensi dell’art. 2, 
comma 4 della L.R. 9/2009, approva, su proposta dell’Office Régional, di concerto con 
l’assessorato competente e sentito il Consiglio permanente degli enti locali, il piano 
operativo annuale, il quale costituisce documento di pianificazione analitica e puntuale per 
la definizione, in relazione a ciascuno degli ambiti di intervento dell’Office Régional, delle 
attività da svolgere nell’anno di riferimento e prevede iniziative che valorizzino le 
specificità di ogni parte del territorio regionale; 

 

• RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Regionale della Valle d’Aosta n. 349 del 29 
marzo 2024 ad oggetto “Approvazione del Piano Operativo Annuale per l’anno 2024 
dell’Office Régional du Tourisme – Ufficio Regionale del Turismo ai sensi dell’articolo 2, 
comma 4 della Legge regionale 26 maggio 2009, n. 9”, con il quale è stato approvato il Piano 
Operativo Annuale dell’Office Régional du Tourisme per l’anno 2024;  

 

• RICHIAMATO il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42.” e 
s.m.i.; 

 

• ESAMINATE le fatture di cui all’allegato prospetto per l’importo complessivo di € 
38.842,71 IVA compresa;  

 

• ATTESO che le suddette spese vengono liquidate a fronte di regolari impegni assunti con 
precedenti provvedimenti;  

 

• DATO ATTO che è stata appurata la regolarità dei servizi e/o delle forniture ed è stata 
verificata la rispondenza degli stessi ai requisiti quantitativi e qualitativi, ai termini e alle 
condizioni pattuite; 

 

• PRESO ATTO che i fornitori elencati nel prospetto allegato sono in regola con il 
versamento dei contributi, dei premi e degli accessori;  

 

• PRESO ATTO che le Pubbliche Amministrazioni devono effettuare le verifiche di 
inadempienza, ai sensi dell’art. 48 bis del DPR n. 602/1973, prima di disporre pagamenti di 
importo superiore a cinquemila euro; 

 

• DATO ATTO che il Responsabile dell’Istruttoria, Elisa Béthaz, ha trasmesso al 
Responsabile del procedimento, Muriel Viérin, in data odierna gli esiti dell’istruttoria 
condotta in merito al procedimento di liquidazione in argomento; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Office Regional du Tourisme.  Responsabile Procedimento: SEGHESIO Clarissa Carlotta (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

• PRECISATO che le determinazioni di cui al presente provvedimento scaturiscono dalle 
conclusioni del Responsabile del procedimento, Muriel Viérin, come attestato dal parere 
espresso sul presente atto; 

 

• VISTO il parere del responsabile finanziario Dott.ssa Muriel Viérin; 
 

• VISTO il bilancio di previsione 2024-2026 adottato con Provvedimento del Direttore 
Generale reggente n. 43 del 13 dicembre 2023 ed approvato dalla Giunta regionale con 
deliberazione n. 8 del 9 gennaio 2024 ad oggetto “Approvazione del bilancio di previsione 
dell’Office Régional du Tourisme - Ufficio regionale del Turismo per l’esercizio finanziario 
1° gennaio 2024 – 31 dicembre 2024, ai sensi degli articoli 7, comma 4, lettera c) e 11 della 
L.R. 9/2009. Assegnazione del fondo annuale (CUP B68J23001950009). Prenotazione di 
spesa;  

 

• VISTA la prima variazione al bilancio di previsione 2024-2026, adottata con provvedimento 
del Direttore Generale n. 17 del 18 aprile 2024 ed approvata dalla Giunta regionale con 
deliberazione n. 477 in data 29 aprile 2024; 

 
 
 

DISPONE 
 
Per le motivazioni tutte dedotte in premessa che si intendono qui richiamate: 
 

1. la liquidazione delle fatture in favore dei fornitori indicati nel prospetto allegato, per 
l’importo complessivo di € 38.842,71 IVA compresa; 

 
2. di dare atto che le somme relative all’I.V.A. delle fatture indicate nel prospetto allegato 

ai sensi dell’art. 1, comma 629, lettera b) della legge 23.12.2014, n. 190, saranno liquidate 
direttamente all’erario;  
 

3. di dare atto che il controllo del corretto adempimento degli obblighi in materia di 
anticorruzione e trasparenza relativo al procedimento in argomento, effettuato tramite 
apposita check list allegata al presente atto di cui forma parte integrante e sostanziale, 
ha dato esito positivo; 

 
4. di autorizzare l'ufficio finanziario all’emissione dei relativi mandati di pagamento e 

reversali d’incasso; 
 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell’Office Régional du 

Tourisme, nell’apposita sezione dell’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 
33/2013. 

 

 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 Firmato digitalmente 
 MURIEL VIERIN 

  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Office Regional du Tourisme.  Responsabile Procedimento: SEGHESIO Clarissa Carlotta (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line. 

 

 
 
 

Copia conforme all'originale in formato digitale. 

Aosta, lì  21/08/2024 
 Muriel Vierin 

  

 

 


